
Powracają  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
Zapraszamy  do udziału w III edycji akcji pn. ”Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej dziedzictwo kulinarne
i dorobek Kół Gospodyń Wiejskich naszego regionu.

Już po raz trzeci w okresie wakacyjnym na limanowskim rynku
zlokalizowane  będą  stoiska  prezentujące  produkty  i  wyroby
tradycyjne, jak również rzemiosło i rękodzieło  artystyczne.
Celem jest, aby produkt regionalny dotarł do jak najszerszej
grupy odbiorców. Tegoroczna edycja akcji rozpocznie  się  7
 lipca br. i będzie kontynuowana do końca września w każdy
piątek, w godzinach 9:00-13:00 na rynku w Limanowej.

W związku z powyższym serdecznie  zapraszamy Koła Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  do  udziału  w
wydarzeniu.  Zgłoszenia  będą  przyjmowane  do  23  czerwca  br.
Kartę  zgłoszenia  należy  przesłać  na  adres  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl  lub  złożyć  osobiście  w
Starostwie Powiatowym w Limanowej na Dziennik Podawczy, ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Formularz karty zgłoszenia dostępny jest poniżej:

KARTA ZGŁOSZENIA Regionalne Smaki 2023

Szczegółowe  informacje  można  również  uzyskać  pod  numerem
telefonu tel. (018) 3337-901  (Wydział Promocji Kultury i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej).  Serdecznie
zachęcamy do udziału w nowej edycji  kulinarnej akcji Powiatu
Limanowskiego!
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Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Ryszarda Poradowskiego

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
rodziny i najbliższych

śp. Ryszarda Poradowskiego
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego,

składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi

Jubileusz  100-lecia  Bazy
Lubogoszcz
4 czerwca 2023 r. Baza Lubogoszcz w Kasince Małej obchodziła
jubileusz 100-lecia istnienia. Wśród obecnych gości znaleźli
się: przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, włodarze lokalnych
samorządów oraz Zdzisław Tracz – były Dyrektor KSOS. Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga. 

Organizatorzy  zapewnili  gościom  liczne  atrakcje  w  postaci
warsztatów kulturowych, tanecznych i przyrodniczych a także
gier  z  nagrodami.  Do  tanecznej  zabawy  zebranych  porwał
żywiołowy  koncert  Pawła  Gołeckiego  z  zespołem  a  wieczorem
Kapela  Kościelnioki.  Jako  gwiazda  imprezy  wystąpił  satyryk
Marcin  Daniec.  Dodatkowo  można  było  skosztować  lokalnych
specjałów i zakupić rękodzieła oferowane przez partnerów Marki
Lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny.  Nadleśnictwo  Limanowa
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przygotowało stoisko promocyjne o tematyce: Pszczoły, Kwiaty,
Las  i  Leśnik,  natomiast  Grupa  Podhalańska  Górskiego
Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  –  stanowisko  pierwszej
pomocy, ściankę wspinaczkową, tyrolkę i most linowy.

Właścicielem  całego  kompleksu  szkoleniowo  –  wypoczynkowego
jest  obecnie  Krakowski  Szkolny  Ośrodek  Wypoczynkowy,  lecz
pierwsze  budynki  miały  charakter  schroniska  górskiego  i
powstały dokładnie 100 lat temu. Tak więc Baza Lubogoszcz to
najstarsze  schronisko  w  Beskidzie  Wyspowym.  Placówka  swoim
dorobkiem  i  niepowtarzalnym  urokiem  trwale  wpisała  się  w
pejzaż Powiatu Limanowskiego. Właściciele i pracownicy od lat
niezmiennie  wnosili  ogromny  wkład  w  promowanie  lokalnej
turystyki. Dzięki organizacji ciekawego zaplecza edukacyjnego
i  rekreacyjnego  dzieci  i  młodzież  szkolna  z  całej  Polski
poznaje bogactwo przyrody i historii naszego regionu. Jeśli
dodać do tego pyszne jedzenie, z którego słynie, to przepis na
udany  wypoczynek  gwarantowany.  Liczne  pozytywne  opinie
świadczą o wysokim poziomie usług, bardzo dobrych warunkach
lokalowych  oraz  wspaniałej  atmosferze  sprzyjającej
wypoczynkowi.  Dzięki temu Baza Lubogoszcz od lat zdobywa
branżowe nagrody i wyróżnienia. W ubiegłym roku głosami setek
internautów  została  uznana  za  „Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego”.
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foto: KSOS Baza Lubogoszcz
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XV Krajowa Wystawa Czerwonego
Bydła Polskiego w Szczyrzycu
W miniony weekend 3-4 czerwca 2023 r. na błoniach w Szczyrzycu
podczas  XV  Krajowej  Wystawy  Czerwonego  Bydła  Polskiego
zgromadzili  się  wystawcy  z  południowej  Polski  prezentujący
najpiękniejsze  okazy  tej  rasy.  Sędziowie  oceniali  54
najpiękniejsze zwierzęta, które zgłosiło 26 hodowców. Wystawie
głównej  towarzyszyła  regionalna  wystawa  owiec  i  wystawa
królików rasowych. Dodatkowo organizatorzy zadbali o atrakcje
dla  zwiedzających,  takie  jak:  konkurs  młodych  hodowców,
konkurs  wiedzy  rolniczej,  konkurs  plastyczny  i  zabawy  dla
dzieci, loteria fantowa oraz degustacja potraw.

Podczas wystawy obecni byli poseł na Sejm RP Jan Duda oraz
wojewoda małopolski Łukasz Kmita, który objął nad wydarzeniem
patronat honorowy. Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie
Zarządu Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz radny Jan
Puchała.  Wystawcy  z  terenu  powiatu  limanowskiego  otrzymali
pakunki  oraz  bony  podarunkowe  ufundowane  przez  Starostę
Limanowskiego Mieczysława Urygę.

Czerwone  Bydło  Polskie  to  rasa  rodzima,  przystosowana
genetycznie  i  biologicznie  do  warunków  klimatycznych  i
paszowych.  Do  połowy  XX  wieku  była  rasą  zdecydowanie
dominującą wśród zwierząt hodowanych w gospodarstwach. Potem
polityka zwiększania wydajności prowadzona przez władze PRL
niemal  doprowadziła  do  jej  zaniku.  Tylko  w  Małopolsce
zachowały się nieliczne stada czystych genetycznie osobników,
o  których  utrzymanie  walczyli  sami  rolnicy.  Teraz  dzięki
programom unijnym oraz środkom z Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa, działania te wspierane są finansowo a
promocja rasy prowadzona jest właśnie podczas wystaw takich
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jak ta. Największe stado w Polsce należy do ojców Cystersów ze
szczyrzyckiego klasztoru.

foto MUW w Krakowie

Wyniki  XIII  Powiatowych
Zawodów w Sporcie Pożarniczym
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 3 czerwca 2023 r na obiekcie sportowym  KS TURBACZ w
Mszanie  Dolnej  miały  miejsce  XIII  powiatowe  zawody
Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego  w  konkurencjach:  bieg  sztafetowy  400  m  z
przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

Wydarzenie  tradycyjnie współorganizowali: Komenda Powiatowa
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Oddział  Powiatowy
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Limanowej oraz Powiat
Limanowski,  który  reprezentowali  Przewodniczący  Rady  Józef
Pietrzak i radna Beata Krzyściak. Do rywalizacji przystąpiło
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łącznie  25  drużyn  –  15  w  grupie  chłopców  (MDP  przy  OSP
Jodłownik, Sadek, Szyk, Skrzydlna, Stróża, Zbudza, Podłopień,
Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica, Dobra, Lubomierz, Raba Niżna,
Krasne Lasocice i Siekierczyna) oraz 10 w grupie dziewcząt
(MDP z OSP Szyk, Stróża, Skrzydlna, Zbudza, Podłopień, Sadek,
Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica i Laskowa).

Poniżej przedstawiamy wyniki tegorocznej klasyfikacji:

Grupa chłopców:

I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1052,96 pkt.

II miejsce – MDP OSP w WILKOWISKU z wynikiem 1029,33 pkt.

III miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1028,22 pkt.

Grupa dziewcząt:

I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1028,21 pkt.

II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1011,48 pkt.

III miejsce – MDP OSP w WILKOWISKU z wynikiem 1010,28 pkt.

Serdecznie gratulujemy wszystkim  laureatom i uczestnikom !

W  składzie  sędziowskim  oraz  obsłudze  zawodów  znaleźli  się
funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni KP PSP w Limanowej, a
sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Nagrodami dla zwycięzców były czeki ufundowane przez Powiat
Limanowski o wartości kolejno: 1000 zł za miejsce pierwsze,
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700 zł dla zdobywcy drugiej lokaty oraz 500 dla MDP, która
uplasowała  się  na  najniższym  stopniu  podium.   Pozostałe
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.
Powiat  Limanowski  wraz  z  firmami:  Koral,  Polskie  Wody
Lecznicze  oraz  Domem  Weselnym  LIS  był  również  fundatorem
poczęstunku dla rywalizującej młodzieży.

Organizatorzy  dziękują  burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  pani
Annie  Pękale  oraz  Zarządowi  KS  TURBACZ  za  udostępnienie
obiektu, natomiast jednostkom OSP w Skrzydlnej i Szyku – za
dostarczenie  elementów  toru  do  sztafety  oraz  rozwinięcia
bojowego  i  OSP  w  Mszanie  Dolnej  –  za  pomoc  techniczną  w
organizacji zawodów.

 

 

źr./fot. :KPPSP Limanowa

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG-20230606-WA0068.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG-20230606-WA0074.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG-20230606-WA0073.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG-20230606-WA0064.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG-20230606-WA0061.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/IMG-20230606-WA0033.jpg


Obchody  Narodowego  Dnia
Pamięci  Ofiar  Niemieckich
Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady
14  czerwca  2023  r.  w  83.  rocznicę  przybycia  pierwszego
masowego transportu więźniów do KL Auschwitz  obchodzony jest
Narodowy Dzień poświęcony pamięci Ofiar Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. W tym dniu w Bazylice Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  o  godzinie  11:00  zostanie
odprawiona msza święta z udziałem chóru Chłopięcego Bazyliki
Matki Boskiej Bolesnej. Po zakończeniu liturgii o godzinie
12:00  odbędzie  się  modlitwa  w  intencji  ofiar  II  Wojny
Światowej  a  także  złożenie  wiązanek  przy  pamiątkowych
tablicach.

Zapraszamy  do  udziału  w  uroczystościach  upamiętniających
wszystkie osoby, również z terenu nasze regionu, które zginęły
w obozach koncentracyjnych i obozach zagłady.
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy „Śladami Bohaterów” w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7  czerwca  2023  r.  o  godzinie  16:00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy poprojektowej pn. „Śladami Bohaterów”.

Stowarzyszenie  Warsztaty  Artystyczne  Czerwone  Korale  oraz
Stowarzyszenie  „Pełna  Skrzynia”  z  Pisarzowej  przy  wsparciu
finansowym ze Środków Powiatu Limanowskiego zorganizowały cykl
spotkań mających na celu pielęgnowanie pamięci o bohaterach i
wydarzeniach oraz poznawanie  historii regionu poprzez losy
postaci zasłużonych dla Ziemi Limanowskiej i Ojczyzny . W
ramach  projektu  zorganizowano  wyjazdy  edukacyjne  dzieci  i
młodzieży  m.in.:  do  Muzeum  Regionalnego  Ziemi  Limanowskiej
oraz Izby Pamięci 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK im. Kpt.
Juliana Krzewickiego w Słopnicach. Uczestnicy odwiedzili także
limanowskie Wzgórze Jabłoniec, gdzie znajduje się cmentarz 
wojskowy z czasów I Wojny Światowej, wzięli udział w obchodach
Święta Niepodległości 11.11 oraz zwiedzali miejsca pamięci na
terenie gminy Pisarzowa.

Wystawa  „  Śladami  Bohaterów”   będzie  można  zwiedzać  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) do 29 czerwca br.

Serdecznie zapraszamy!
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Ekologiczno- edukacyjna akcja
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podczas Pikniku Rodzinnego w
Słopnicach
5 czerwca Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  przeprowadził  akcję
ekologiczno-  edukacyjną  w  miejscowości  Słopnice,  podczas
organizowanego  tam  Pikniku  Rodzinnego.W  wydarzeniu  udział
wziął Jan Więcek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Celem akcji było poszerzenie świadomości mieszkańców Powiatu
Limanowskiego na temat zachodzących zmian klimatu, a także
wskazanie  sposobów  zapobiegania  tymże  zmianom.  Uczestnicy
akcji mogli także zaczerpnąć wiedzy na temat znaczenia zieleni
w przyrodzie, a w szczególności roślin miododajnych, które
dostarczając  nektar  i  pyłek  dla  pszczół  i  innych  owadów,
odgrywają  bardzo  ważną  rolę  w  ekosystemie.  Warto  także
zaznaczyć,  że  rośliny  miododajne,  poza  spełnianiem  ważnych
funkcji, cechują się także pięknym wyglądem, dzięki czemu mogą
stanowić wspaniałą ozdobę naszych balkonów, ogrodów i działek.
Każdy, kto odwiedził stoisko i zaczerpnął ekologicznej wiedzy
otrzymał  sadzonkę  rośliny  miododajnej  oraz  inne  gadżety
ekologiczne.
Działanie  przeprowadzono  w  ramach  realizacji  przez  Powiat
Limanowski  Projektu  LIFE-IP  EKOMAŁOPOLSKA  ,,Wdrażanie
Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  w
Województwie  Małopolskim’’.
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Uroczyste  zakończenie
szkolenia  strażaków
ratowników OSP
2  czerwca  w  budynku  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej w Limanowej miała miejsce uroczystość ślubowania oraz
wręczenia zaświadczeń potwierdzających zakończenie szkolenia
dla strażaków-ratowników OSP, którzy w ostatnim czasie zostali
przez macierzyste jednostki oddelegowani na kurs.

W  uroczystości  udział  wzięli  m.in.  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  st.  bryg.  Tomasz  Pawlik  –  Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, st. bryg w
st.  spocz.  Grzegorz  Janczy  –  Prezes  Oddziału  Powiatowego
Związku OSPRP w Limanowej, kierownicy poszczególnych wydziałów
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, a
także  naczelnicy  i  prezesi  jednostek  OSP  Powiatu
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Limanowskiego.

Uwieńczeniem  kursu  było  złożenie  ślubowania   na  sztandar
związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej
Polskiej  Powiatu  Limanowskiego.  Dla  niektórych  druhów
uczestnictwo  w  kursie  była  to  pierwsza  przygoda   z
pożarnictwem a dla większości to doskonalenie i szlifowanie
umiejętności strażackich.

Kurs odbywał się w dwóch grupach zajęciowych i trwał od lutego
do maja ukończyło 69 druhów naszego powiatu.

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  ukończenia
szkolenia. Życzymy bezpiecznych wyjazdów i powrotów z akcji.

Źródło,fot.: KP PSP Limanowa

Utrudnienia w ruchu na drodze
Siekierczyna – Naszacowice
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w dniu 6-7
czerwca 2023 r. (wtorek, środa) PDM LIMDROG Sp. z o.o. 34-600
Limanowa  rozpoczyna  prace  remontowe  na  odcinku  DP  1579K
Siekierczyna – Naszacowice w km 0+890-2+450 od skrzyżowania z
drogą w kierunku Siekierczyna – Stara Wieś do m. Przyszowa /do
mostu w Berdychowie/      w związku z tym nastąpią utrudnienia
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w ruchu  –  droga na tym odcinku będzie zamknięta na czas
prowadzenia robót w godz. 7:30 – 20:00. Ruchem kierować będą
pracownicy PDM LIMDROG.

W związku z powyższym Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej zwraca
się z prośbą o cierpliwość i zrozumienie dla niedogodności
komunikacyjnej,  a  także  o  dostosowanie  do  wprowadzonej
czasowej organizacji ruchu.

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej
inwestycji  przebiegała  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nią
związane trwały jak najkrócej.

 


